UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Ortv Et Progressv Ac Viris Illvstribvs Ordinis
Gloriosissimæ Dei Genitricis, semper Virginis Mariæ de
monte Carmelo**

Trithemius, Johannes

Coloniae Agrippinae, 1643

Liber II. Ioannis Trithemij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64495](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64495)

LIBER II.

IOANNIS TRITHEMII
 ABBATIS SPANHEIMENSIS
 DE ILLUSTRIBVS VIRIS OR-
 dinis Carmelitarum.

Posteaquam auxiliante Domi-
 no nostro IESV Christo pri-
 mum intenti nostri Opuscu-
 lum de laude Ordinis Fratrum
 Carmelitarum absoluiamus, li-
 bet nunc secundum exordiri, in quo fauente
 Virgine MARIA, de Viris Illustribus, qui va-
 rijs in eo temporibus claruerunt, sumus habi-
 turi sermonem. Causa vero ad eam prouin-
 ciam subeundam duplex nos impulit: qua-
 rum altera Fratres respicit, altera detracto-
 res. Credimus enim ad ædificationem iunio-
 rum Fratrum non mediocriter proficere, si
 viros eruditione insignes, qui in Ordine præ-
 cesserint, ad eorum notitiam curemus reuo-
 care. Per hoc namque doctissimi viri labori-
 bus suis condignam immortalitatis memo-
 riam apud posteritatem accipiunt, & minores
 eius-

eiusdem Ordinis Fratres ad amorem scripturarum prouocantur.

Secunda huius catalogi causa est æmulatio detractorum, qui Ordinem Carmeliticum tanquam infructuosum despiciunt, dum paucos in eo Scriptores Ecclesiasticos & Doctores floruisse credunt. Nos autem dolentes tam sancto, sacratissimoq; Ordini ex ignorantia oblocutorum iniuriam fieri, Doctorum qui in eo varia scripserunt, catalogum, qua licuit breuitate ordinauimus; in quo scriptores omnes, quotquot in notitiam nostram inciderunt, digessimus. Et quanquam multi doctissimi viri huius Ordinis ante transmigratio-

Ord. Car. plurimos in Oriente habuit Doctores & Scriptores illustres.

nem in Palæstinam florentes multa conscripserint, tamen cum nobis eorum Opuscula incognita sint, paucos consignauimus è pluribus. Omisissis itaque his, qui in Iudæa ab initio claruerunt, eorum duntaxat mentionem facere instituimus, quos clarum eruditionis suæ splendorem dedisse in Europa scimus. Neque tamen omnium eorum facere mentionem, qui floruerunt post transmigrationem, potuimus, eo quod Opuscula eorum & tempora ignoramus. Relinquimus eiusdem Ordinis cultoribus eam Prouinciam, ut ubi nos ex infirmitate defecimus, ipsi nostrum defectum studeant emendare. Iam nunc itaque propositi sumamus exordium.

*Plurima
alia eius
scripta vi-
de apud
Bellar. de
Scrip. Eccl*

S Cyrillus, Ordinis Carmelitici Monachus, postea Episcopus Alexandrinus, natione Græcus, ex Constantinopoli oriundus, vir sanctus atque doctissimus, Philosophus clarus & Rhetor insuperabilis, infinitis miraculis coruscavit, & prophetiæ spiritu illustratus fuit. Hic tempore Theodosij Imperatoris & Celestini Papæ I. contra Nestorium multa composuit, eumq; in Concilio Ephesino præsidens confutavit. Scripsit Græco sermone multa præclara Volumina, de quibus apud Latinos pauca habentur. *Hic primus permiscuit Philosophiam Aristotelicam Scripturis sanctis, & omnes errores Hæreticorum argumentis fortissimis elisit*, sicut in Gestis tertiæ Synodi Ephesinæ inuenitur. Scripsit autem inter alia *contra Iulianum Apostatam*, lib. 3. *Contra Nestorium quoque*, lib. 1. *De Incarnatione Domini*, plures Homilias. *Epistolas multas ad diuersos*, lib. 1. *Sententias in Synodo Ephesina plures*. Hæc omnia apud Græcos vidimus, & partim legimus; sed nusquam apud Latinos. Claruit sub Theodosio Imperatore Magno, & Celestino Papa I. Anno Domini quadringentesimo xxx.

B Ioannes Ierosolymitana Ecclesiæ post B. Iacobum Patriarcha quartus & quadragesimus, primus in ordine narrationis nostræ collocandus accedit. Erat enim vir conuersationis integre atque sanctissimæ, qui uiuus & mortuus infertur claruisse miraculis. Hunc Adrianus Papa I. propter eximiam doctrinam & vitæ excellentiam de Monasterio montis Carmeli sustulit, & in Patriarcham præfatæ vrbs sublimauit. Qui cum in Scripturis diuinis esset peritissimus, nonnulla præclara Syntagmata edidit, quibus ingenium suum posteris declarauit. De quibus extat Voffessoris. *lumen insigne, de Principio & Profectu Ordinis Car-*

Carmelitici, lib. I. Scripsit etiam *quasdam ad Fratres Epistolas exhortatorias*. Et *quædam alia*. Claruit temporibus Adriani Papæ I. Anno Domini Maximi I E S V Christi septingentesimo septuagesimo.

S Cyrillus alius, Presbyter montis *Carmeli*, tertius in Ordine Prior Generalis, vir doctus & deuotus, ac spiritu prophetiæ illustratus, scripsit nonnulla ingenij sui Opuscula, de quibus feruntur *Epistola ad diuersos plures*, & *quædam ad Abbatem Ioachim Reuelationes. Angelica quoque tabula*, quam de manibus Angeli dicitur recepisse. Alia nonnulla scripsisse dicitur, quæ ad notitiam meam non venerunt. Claruit temporibus Henrici Imperatoris V I. & Innocentij Papæ III. Anno Domini millesimo ducentesimo. Errant, qui hos duos Cyrillos vnum esse putant, cum nec tempus in eos consentiat, nec ordo gestorum. Primum enim sub Theodosio in Ephesino Concilio claruisse certum est; & iste sub Henrico VI. vt diximus.

Nicolaus Gallicus, septimus Prior Generalis totius Ordinis, vir doctus & deuotus, & Deo singulariter dilectus, qui postquam Ordinem aliquot annis strenue gubernasset, officio renunciâns, ad eremum Monasticæ conuersationis reuersus est. Scripsit inter alia Volumen insignne, quod prænotauit, *Sagittam igneam*, in quo flebilem Ordinis sui statum deplorat gemitibus. Quod Aconensi Orientis vrbe nobili a Saracenis expugnata, atque euersa, Monasterium in *Carmelo* quatuor inde milliaribus situm antiquitus, fuerit ab eisdem concrematum, Monachique interfecti, atque Ordo ex Oriente ablegatus. Claruit Anno Domini millesimo ducentesimo LXX.

S. Albertus de Trapano Prior Sicilia Prouincialis, vir in diuinis Scripturis studiosus atque doctissimus, vita quoque & conuersatione deuotus, miraculisq; adhuc uiuus coruscans, multa uilia pro ædificatione Fratrum scripsisse dicitur, quæ tamen ad manus nostras non uenerunt. Moritur in ciuitate Messanens. An. Domini M. CCXCII. Indiæ, v. septimo Nonas Augusti, signis gloriosus.